a Collegiata. Quæcunq; dicuntur in isto §. & in
sequentibus, sumuntur vel ex glo. Innocen. vel ex
glo. Bar. com. extra eodem, ne pro defectu. Quæ au-
tem ecclesia collegiata dicatur, nota per Innocen-
tium extra de iure patron. postulasti, & per Hosti.
codem titulo nobis.

Adde Abba. Sicul. in dicto ca. nobis, in secund. o
notabi -

notabili, & Archid. in c. j. x. quæst. j. & glo. in prag.
titu. de elect. c. j. §. sed quid per electiones, in verbo
collegiatis, & glo. & docto. in c. statutum. eod. lib.
vj. & deci. Grationo. Delphi. quæst. cclvij. & Alex.
consi. cvj. lib. ij.

b Similiter. In hoc equiparantur ecclesiæ cathe-
drales & regulares, vt extra eod. ne pro defectu.

Adde Archid. & Cardina. Alex. in c. Osius. §. j. in
fin. lxj. distin. ct.

c Ad conuentum. Elec^{tio} spectat ad conuentū *Elec^{tio} ad*
de iure communi, extra eo. capitulo j. & xvj. quæst. *quos spectato*
vltim. congregato, de consuetudine tamen vel ex
priuilegio quandoque spectat ad alium. argu. extra
de consue. cùm dilectus. ar. extra de arbi. cùm olim.

Adde glo. Io. Monachi. Domini. & doctores in
c. quanquam, eod. libro vj. & plenissimè Barth. de
fir. in tractatu de episcopo, & in tertia parte libri
primi per totum singula, & Abb. in capitu. cùm di-
lectus, in tertio notabili, de consuetudi. & in con-
silio xxv. libro secundo, & Ioannes de Ana. & ibi
Ludouic. Bolog. in additionibus, in consil. lxij. &
Frederi. de Zenis in consilio lxj. & Francisc. de Za-
bare in consil. lxij. column. iiij. versicu. ad quintum.
Pet. de Anchara in consilio cccxcix. in prin. & glo.
in pragma. eodem, §. primo, in verbo eligant, & gl.
secunda, in ca. xix. infra eod. & quæ ibi dico & Ar-
chid. & Cardinal. Alexand. & Dominic. in c. sacro.
rum. §. j. lxij. distin. & Angel. de Claua. in sua sum-
ma in litera electio. §. j.

d Mittere ad eandem. Sicut contingit in pleris,
que conuentualibus prioratibus. Quòd autem iste
superior non habeat nisi tres menses, est argu. ex-
tra eod. ne pro defectu, vbi archiepiscopus, ad quæ
deuoluitur prouidendi potestas, propter negligen-
tiam inferioris, non habet nisi tres menses.

Adde ad hoc vltimum dictum, quod idem te-

net

PRIMA PARS.

net Barthol. de fir. in tracta. de episcopō, in prima parte lib. j. quæstion. quinta, & glo. Innocen. Bald. Abb. Sicu. colum. ij. versic. nota ibi vltra tres menses, &c. & ibi Modern. in dicto capitulo, ne pro defectu, & in capitulo, quia diuersitatem, colum. ij. versicu. sed quæritur, de concess. præbend. & Barto. vbi suprà in tertia parte libri j. quæstione xx. Et quid in casu, quo publicato scrutinio fit deuolutio ad superiorem ibi.

a Curam recipiat. Talis, ex quo curam recipit, remoueri non potest pro voluntate Abbatis: cùm habeat de cura episcopo respondere, extra de præb. in Lateran. & extra de priuile. cùm & plantare. §. in ecclesijs.

b Remoueri. Extra de statu monachorum, capitulo secundo, &c. cùm ad monasterium. §. tales.

c Sex menses. Extra de concess. præbend. nulla, & capitu. quia.

d Prælaturis. Puta abbatij. secularibus, archi. præsbyteratibus & similibus.

e Dignitatibus. Puta præposituris, decanatibus, archidiaconatibus & similibus.

Addendum quid sit dignitas. Innocentius in capitulo vnico de custo. Eucha. latè per Archidiaconū, in capitulo primo, de consuetudini. libro sexto, vbi etiam ponit differentiam inter dignitatem personarum & officium, vide etiam Oldradum, consilio clxiiij. melius per Barto. ad quem recurre. in l. prima, C. de dignitatibus, lib. xij. & an, cùm fit mentio dignitatis, excludatur episcopalis, notatur in capitulo primo extra de translatione episcopi.

*Electio quan-
doq; intra tri-
mestre, quan-
doq; intra se-
mestre fieri
debet.* f Constitutis. Hæc est opinio Innocentij & Bar. tradicit enim, quod in omnibus ecclesijs, exemptis per mortem prælati vacantibus, seruari debet con-
stitutio

stitutio prædicta, ne pro defectu: vt videlicet elige.
re tencantur hi, ad quos spectat electio infra tres
menses. Idem dicit in præposituris & decanatibus
ecclesiarum cathedralium, vbi præpositus vel de-
canus est administrator bonorum capituli: & bo-
na inter episcopū & capitulū sunt diuisa. Sed quic-
qd dicat, veri credo, quod hic dicitur de. vj. mēsib.
cūm enim dicta constitutione pro defectu mentio-
nem tantū faciat de cathedralibus & regulari-
bus ecclesijs, ad alias non extendam ipsam. Nam
si idem voluisse Papa, in alijs idem dixisset, argu.
extra de transla.inter.extr.de dec. ad audientiam.

Adde tex.& glo.in prag.eod. §.i. in verbo colle-
gium, cum seq. & Bal. in dicto capitulo, ne pro de-
fectu,colum.ij. & ibi Abb. colum.ij.in prin.versic.
no.in versi.statuimus, & amplè colum.iiij.in prin.
versi. quāro pro declaracione, & in cap. ij. de con-
cess.præben. & in c. quia propter, colum.ij. in prin.
versi. circa istam partem, & Arch. Io. Andr. Domi-
nic. & Phil. Franc. in c. quam sit, & glo.in ca.sicut,
eo. titu.lib. vj. vbi vide, quod dicatur beneficium
electuum, & per Franc.de Zab. in cle.j. §.adde pb.
& glo. in clem. quia contingit. §. vt autem, in ver.
bo electionem de relig. domi. & glo.in pragm.eo.
§.sed quōd per electiones, in verbo electiuis , in fi.
& in §. ad locum in verbo prælato,in fin. & Franc.
de Zab.in consi.cijj.colum.j. cum seq. quod est fin.
gul. & Felyn. in capitu. cūm Bartholdus , column.
secunda post princip. de re iudi. & in cap. in nostra
Ixxij. correlario. de rescript. & infr. eod. capitul.
xxj.in verbo collegiatis,& Bald.in d.c. quia pppter,
col.ij.ver.quia ad illud, & Nico. Milis in suo reper.
in litera electio.in j. ver. electio. tunc demū & Bar.
Sozi.in consi.lx.col.ij.ver.circa tertiam dubitatio
nē.lib. j. & Bar. de fir. in tract.de episcopo, in j.par.
li.ijj.q.xxxxvij. & Dom.de Ro.deci.ijj. & seq.in no.

PRIMA PARS

a Sex menses. Extra de con. præb. c. ij.

b Præmittitur. Sup. eod. ca. §. j. s. à vacatione vel notitia.

c Impedimento. Impeditus. n. non currit temp^s, extra de concess. præben. quia, & infra capit. proxim. vbi de hoc.

d Ipso iure. Extra eo. c. ne pro defectu, vnde nulla esset facta electio, postmodū per eosdem, vt dixi sup. in prin. c. nec impediret electionē vel prouisionem superioris, extra de sup. neg. præl. dilecto. vbi de hoc. Superior ergo supplebit negligent. inferiorū, prout hic dicitur, nisi in uno casu, quando s. episcopus vel archiepiscopus habent suo iure eligere vel prouidere, tunc. n. si ipsi sunt negligentes, quia non eligunt seu non prouident infra tempus debitum: suppleri debet eorum negligentia per ipsorum capitula, extra de supplend. neg. præl. c. licet. vt extra de concess. præb. cap. ij. Si verò non iure suo, sed iure deuoluto, videlicet per negligentiam inferiorum pertineat ad eos prouisione, tunc nō supplebitur negligentia eorundem per ipsorum capitula, sed per superiorem, vt colligitur in prædictis dec. ne pro defectu, & cap. licet, & not. per Innocen. Hostiens. & Bar. consi. extra eod. c. cùm in cunctis. §. fina.

Adde ad prin. glo. Bald. in cap. j. post prin. & ibi Cardin. Alex. colum. ij. in fine quo tempore inuest. in vsib. feud. & Abb. Sicul. c. licet. de suppl. neglig. prælat. & glo. & docto. in c. licet eodem li. vij. Abb. in dicto c. ne pro defectu. col. j. versi. no. ibi deuoluatur cum ibi. seq. & est ratio, quod potestas eligen di & conferendi, ad superiorem post tempus ad eligendum & conferendum à iure prefixum clapsū deuoluntur, quia iura hoc volunt & exprimunt, vt dicto capi. quia propter, & ibi omnes docto. & ca. ij. de concess. præbend. Aut. hoc amplius. C. de fideicom. & c. ij. de test. alias autem non fit deuolu-

Prælati ne-
gligenzia per
quem supple-
ri debet.

Hic post tempus elapsum, ut l. cùm quidam, & ibi Bar.
 Bal. & Docto. Moder. ff. de leg. ij. & pulchrè Abba. Si.
 in consi. xcijj. volu. j. & Ludo. de Ro. in consi. cclij.
 colum. ij. versic. quo ad secundum, & quo ad alia no-
 tata per glo. vide Bald. in d. c. ne pro defectu. colum.
 ij. versicu. sed nunquid episcopus, & ibi Abba. col. vi.
 versi. sed nunquid autem in isto superiore, & latius in
 dicto capitu. cùm in cunctis. §. finali, colum. ij. versi.
 in glo. fin. & in d. capi. ij. de conces. præb. & Barto. de
 fir. vbi supr. in iij. par. li. j. quæst. xx. & Bart. in l. ij. §.
 quem ita ff. de vaca. munerum & tex. Domi. Pet. de
 Anch. & Phil. Fran. in c. quanquam. eo. lib. vj. Et ad-
 uerite, quòd superior tenetur eligere seu prouidere de
 illa ecclæsia, hominem illius, sicut tenebantur eligere
 primi electores, ut est tex. in clem. j. de supplen. negli.
 prælat. & ibi Imol. & de Zabare. & in dicto ca. ne pro
 defectu, ibi de persona idonea ipsius quidem ecclæ-
 siæ; &c. & tenet ibi Hostien. & Abb. columna secun-
 da; versi. nota. ibi vltra tres, & columna vltima in gl.
 fin. & Ludo. de Ro. in suo singula, incipien. pone, q
 arbitrium; fol. xijj. columna quarta, & Bart. de fir.
 vbi sup. quæst xxxijj. & gl. inf. eod. c. xxxj. in verbo fa-
 cienda, & quæ ibi dico. Sed maior est dubitatio, an te-
 neantur eligere, postea confirmare, sicut tenebantur
 electores, vel tantū modo prouidere, vide Doct. in d.
 c. ne pro defectu. Insuper Abb. col. ij. versi. nota. vlti.
 & in c. causam q. & in capitulo cùm inter canonicos,
 eodem titul. & glo. in clemen. si de beneficio, de pre-
 ben. & glo. in pragma. titu. de collatio. §. quòd si quis,
 in verbo superiore, cum tribus sequen. & omnes,
 maximè Felyn. in capitul. inter dilectos, columna ix.
 versicul. in glo. in verbo confirmari, de fide instru-
 men. vbi ponit regulam cū iiiij. fallen. & Cardin. Ale-
 xand. in capitu. in synodo lxijj. distinctio. & Felyn. in
 capi. superbis. colum. j. versicu. item vide, de accusa-
 tio. & textum in capitulo si postquam, §. finali, & ibi
 Doct. de elect. libro sexto.

PRIMA PARS.

a Ad eosdem. Nam vna vice tantum sunt priuati, vt nota. in glo. communi, extra eodem capitulo , ne pro defectu, & extra de excess. præla. inter dilectos, in ultima glo. ad hoc facit etiam , quod notatur per Innocen & B.com.extra, eo.cùm Vintonen.

Adde glo. & Doct. in ca. si electio in verbo integrū eod.lib.vj.& Abb. Sicut.in dicto capi. ne pro defectu, colum.iiij.in princip. versi. in glo.in verbo, ea vice, & latius in c. cùm Vintonē,col.iiij. ver.in glo.in verbo, sed tertia, & glo.infra eo.c. ix.in glosa tertia & ultim. & in c.xxvj.in verbo ea,& quæ utrobique dixi.

Vtrum currant electionum tempora legitime impeditis.

CAP. II.

GVm non currant tempora, de quibus agitur superius. a. legitimè impeditis. b. quæ sunt impedimenta huiusmodi , videamus. Impedimenta enim legitima sunt, vt si sint canonici, ne absque superioris licentia eligant interdictum, c. dummodo in mora non fuerint petendi licentiam eligen- di. Item si omnes excommunicati. d. fuerint, aut suspenesi.e. vel etiam interdicti. Sitamen & ipsi non sint in mora.f. absolutionis vel relaxationis beneficium postulandi. Item si postulato aliquo vel electo superior nō vult concedere. g. postulatum , vel electus consentire renuit,h. aut post consensum renunciat. i. iuri suo. seu electio propter occultum.k. electi vitium irritatur , hi, qui postulauerant vel elegerant , postulare poterunt, seu eligere iterato,l. nec tēpus expensum in huiusmo- di seu decursum computabitur in trimestri. m. tempo re, vel semestre.n. imò ex integro deducetur. o. & idē

*in quolibet impedimento p. legitimo est dicendum: ut
quamdiu durauerit, non currant predicta tempora
ipso iure. q. Vbi verò sciēter. r. indignum. s. eligerent,
aut criminosum. t. aliquem postularent, tunc etiam si
electus non consentiat aut renunciet iuri suo: nec postu-
lare, nec eligere poterunt illa vice: cùm eligendi pote-
state secundum statuta. u. canonica sint priuati. x.*

CVm non currant, &c. a Superius. Sup. c. prox. b Impeditis. Extra eo. ne pro defectu, & c. eis, quibus & extra de concess. præb. quia sic non currit præscriptio ei, qui non potest agere. C. de anna. ex l. j. §. vi. ij. q. vj. anteriorum.

Adde & intellige secundum glo. & doct. in dict. c. ne pro defectu, quando præcedit eorum protestatio, maximè quando per Papā vel principem fuerunt impediti, & idē nota. Bart. de fir. in tra. de episcopo, in j. parte lib. j. q. ij. & Card. Alex. in c. vnde. lxj. dist.

c Interdictum. Extra eo. eis, quibus.

Adde quòd idē est, si ex consue. licentia superioris requiratur, de quo vide tex. Bart. Io. de Pla. & Luc. de Penna, in l. ij. de decurio. lib. x. & Ang. con. xlvi. & Bar. de fir. in prima parte libri primi, quæstione viii. & debet caput petere licen. alias terminus currit impeditis, si potuerunt obuiare impedimento, & non obuiauerunt, vt dicto capitulo his quibus, & ibi Abb. & in l. quibus diebus, & ibi Bart. Bald. & Alexand. Paul. de Cast. & Barth. Sozi. de Zenis. ff. de conditio. & demōstra. & Bald. in dicto capitu. ne pro defectu, colum. ij. versi. Et hoc verum, & ibi Abb. colum. iiij. versi. in glo. Iusto. & Ludo. de Ro. in consi. ccclij. colum. ij. in fine, versic. cæterūm, & Fely. in c. j. col. v. versi. adde tex. in c. ex transmissa. in prin. de præscip. ad quē recurre.

Et intellige, q. ante electionē peti debet licen. quæ actū p̄cedere debet, secundū B. de fir. vbi sup. & Bal. in l. j. col. pe. C. q. admitti ad bo. pos. ver. extra, q̄ ritur vbi

PRIMA PARS.

ponit quædā, quæ sunt de forma electionis, & q̄ sunt ante formam, & quæ præter formam, & quædam quæ sequuntur formam, & idem facit Io. An. in c. quanq̄, de usuris, li. vj. in Nouel. & Fran. de Are. consi. xvij. co. ij. ver. nec obstat. Et talis licen. debet præstari caussa cognita, aliàs actus non valet secundum Bar. Bald. & Pau. de Cast. in l. sed si lege. §. præter. ff. de in ius vocā. & Bart. vbi supr. & Alexand. in consil. ccvij. lib. ij. & Raphan. Cuma. consi. clxx.

*Electio an-
possit fieri,
per vñū alijs
omnib. ex-
communica-
tis.*

d Excommunicati. Excommunicati nō possunt elige-
re, inf. c. vj. vbi de hoc. Sed nungd minor pars non ex-
communicatum poterit eligere. Io. innuit, quòd non,
prout notatur ix. quæst. j. nos in hominem. Dic con-
trà, & si omnes essent excommunicati vno solo exce-
pto: nam ille solus poterit eligere, quia in eum solum
cecidit ius totius capituli, argum. ff. quòd cuiusq; vni,
l. sicut, & lxv. distinct. si fortè. & hoc videtur innuere
Innoc. & Hostien. extra eod. c. illa, & B. com. extra de-
consue. cū dilectus. Nec obstat extra de conceſ. præb.
quia ibi dicitur, quòd suspenso non currit tēpus, nisi
sit in mora. nām illa loquitur, quando ad vnum solū
spectat beneficiorum collatio, tunc enim illo suspen-
so vel excommunicato non currit ei tempus, dum
modo non sit in mora: vt ibi dicitur. Sed cūm ad plu-
res spectat & aliqui sunt excommunicati, aliqui non,
tunc in non excommunicatos recidit ius totius capi-
tuli, vt est dictum. de ista materia tangitur per Inno.
& Hostien. in prædicta dec. quia diuersitatem.

Adde quòd Bart. de fir. in tract. de episcopo, in ter-
tia par. li. j. quæst. xxxij. ver. quid autem si maior pars,
&c. tenet glo. Io. ix. q. j. c. fin.

e Suspensi. Isti eligere non possunt, ext. de consue.
cūm dilectus. Item nec interdicti, extra eo. cūm inter-
R. et. infr. c. vj. vbi de hoc.

f Non sint in mora. Nam si essent, curreret ei tem-
pus, vt extra eod. eis quibus, & extra de conceſ. præb.
quia diuersitatem.

g Con.

g Concedere. Nunquid potest compelli ad eū concedendum. Dic vt no. de postu. bonæ. j. & extra de renun. post translationem.

h Renuit. Expressè renitendo, extra eo. cū inter canonicos, vel tacitè, id est, non consentiendo infra mēsem, quia tunc cadit à iure suo extra c. quam sit. Gre. x. & infra c. xxxvij.

i Renunciat. Quod potest ante confirmationē sine licentia sui superioris, sed post confirmationem non posset, extra dē transla. inter corporalia, extra de renun. admonet, & c. vlt.

Adde glo. celebrem. in c. ij. in verbo renunciauit, & ibi Abb. de in integ. resti. & gl. in c. si electio. in verbo renunciat, & ibi latè Domi. post alios, eo. lib. vj. & Fely. in c. cùm Bertholdus, col. ij. post prin. versi. hinc videmus, de re iudi. & Domi. in c. si religiosus. s. fina, quæst. pen. eod. lib. vj. & Oldr. confi. cxxvij. & Ludo. Bolog. in c. ij. de renun. in secundis interpr. & Bal. in l. si ad scribatum, C. de app. & Bar. de firm. in tractat, de episcopo in j. parte li. ij. quæst xxix. cum seq. & Ab. Sicut. in c. ex parte col. j. de arbi.

k Occultum. Secus si manifestum esset: tunc enim si electores scienter elegissent indignum, priuati es-
sent illa vice eligendi potestate, extra eod. cùm in-
cunctis, & infra cap. xij. vnde non possent eligere ite-
rato, vt infrà sequitur, s. vbi verò: sed deuoluetur eli-
gendi potestas ad non peccantes vel ad superiorem,
vbi omnes deliquerint, extra eod. bonæ. j. in fine, &
cùm Vintonen. et. infrà c. ix. vbi de hoc.

Adde, quæ ibi dico, & Bartolum, Baldum, Angel. Paul. Alex. Iaf. & Berthol. Sozi, in l. serui electionem, ff. de lega. j.

l Iterato. Etiam sine licentia superioris, argum. ex-
tra eo. cū terra. & c. cùm Vintonensis, vbi de hoc no-
tatur per Doctores.

m Trimestri tempore. Quod datur ad eligendū in
clesijs cathedralibus & regularibus, extra eodem,

*Eligentes in-
dignum, an
priuētur sem-
per potestate*

PRIMA PARS.

ne pro defectu, & suprà eodem capitū. proxī.

n Semestri. Quod datur in inferioribus dignitatib.
extra de con.præb.c.ij.& sup.c.proxi.

Addē singulariter Freder.de Senis, consi.c.ix.

Electione si non o Deducetur. Nunquid isti habebunt iterum tres
sortiatur esse menses vel sex integros ad eligendum à die, quo su-
etum, an ha- perior noluit concedere postulatum, vel electus no-
beant eligētes luit consentire: seu renunciauit iuri suo, vel ipsius ele-
tempus inte- ctio cassata extitit propter occultum eius vitiū. Qui-
grum. dam dicunt, quòd non, secundum illud tantū, quod
restabat de priori tempore, & hoc innuit B. com. ex-
tra eod. ne pro defectu, & extra de postulatione præla-
torum, c. primo, in fine primæ glosæ. Idem etiam vi-
detur innuere Innocent. extra eod. cùm Vintonen. in
prima glosa verificulo, alij dicunt, & fortè benè, pro
qua opinione faciunt iura. ff. de adult. I. quinque-
nium, C. de restit. milit. I. quod tempore, & C. de præ-
script. long. tempo. aſit. quòd si quibusdām. Alij di-
cunt, quòd habebunt integrum tempus, vt habeant
ab initio. Nam ex quo eligūt, infra tempus à iure præ-
fixum sufficit, nec debet eis imputari, si electus ab eis
non vult consentire, vel renunciat iuri suo, aut cassa-
tur eius electio propter occultum eius vitium, & hoc
seruat Rom. curia.

Adde pro opp. Mandago. & com. tex. glo. Arch. Pe.
de Anch. Domi. Imo. & Phili. Franc. in c. si electio. eo.
li. vj. & Bar. de fir. in tra. de epis. in j. parte, li. j. q. pen.

p Legitimo. Ut si nō audēt eligere propter impres-
sionis timorem, ex eo. bonæ. j. nam & tunc non cur-
reret tempus, j. c. xij. alia plura exempla per te ipsum
poteris inuenire.

q Ipso iure. Non est enim aliqua restitutio eis nc-
cessaria, secundum Hostiens. & B. com. extra eod. c. ne
pro defectu. Alij verò dicunt, quòd necessaria est re-
stitutio, vt notatur per Innocen. in dicto capit. ne pro
defectu, secundum primum puto verius arg. prædict.
dec. ne pro defect. & extra de con. præb. quia.

Addē,

Adde, q̄ istā opp. Mand. tenet Ab. Sicut in d.c.nę, p̄ defect. col. ij. versicu. ibi iusto imped. & col. iiij.

t Scienter. Ignorantes enim nō puniuntur, dū tamē diligentiā adhibeāt ex eo. innotuit, & inf. c. ix.

s Indignum. Quis reputetur indignus, dicitur in frā cap. xxvij.

t Criminosum. Quis postulari debeat, habes infrā capitul. iiij.

u Statuta. Extra eod. cūm in cunctis, & extra de postul. c. j. & ij.

x Priuati. In prima electione vel postulatione, quę imminet facienda extra de postul. c. j. extra eod. capit. cūm in cunctis, & cūm Vintonen. & inf. c. ix.

Adde, an, si priuati fuerint restituti per Papam, habent integrum tempus ad iterum eligendum, glo. tenet, quòd sic, in c. si electio, in verbo occultum, quā sequuntur ibi Doc. eo. lib. vj. & glo. illius, c. sunt similes glo. Mandag. in hoc cap. & credo, quòd Io. An. plures glo. huius auctoris inseruit in ti. de elect. lib. vj. & in cle. & prædict. opin. sequitur Barthochinus de fir. in tractatu de episcopo in j. parte libro primo, quæstione decima quarta.

Qualiter menses in electionibus, & quot dies pro mense quolibet computentur.

C A P . III .

Vm in multis iuris articulis menses diuersimodè computentur. b. cūm etiam in calendario menses aliqui habent plures dies, aliqui pauciores. c. & præterea iuxta communem loquendi consuetudinem. d. quatuor hebdomadae faciant vnum mēsem; e. qualiter menses in electionibus computari debeant, meritò dubitatur. Et quidem puto magis consonum esse iuri: vt hi menses

PRIMA PARS

ses secundum calendarium. f. computentur, & iuxta
mensium qualitatem erunt in ipsis aliquando plures
dies, aliquando pauciores: vnde si episcopus vel præla-
tus alius prima die mensis ianuarij moriatur. g. & hoc
illi, ad quos spectat electio, non ignorent. h. tempus triū
mensium. i. predictorum. k. usque ad finem Martij
tunc sequentis: tempus vero sex mensium. l. usque ad
finem mensis Iunij protendetur. Porrò si prælatus non
in mensis principio, sed in die alia moriatur: tunc ut
mensis, in quo decesserit, compleatur, erunt tot dies de
mense ultimo computandi, quot de primo mense sue-
rant iam elapsi. Vnde si episcopus diem ultimum clau-
dat de mense Ianuarij sexta die, tunc tempus triū mē-
sum in initio mensis Aprilis sequentis consummabi-
tur sexta die. Credo præterea: licet non inueniam iure
cautum: quod nedum de dic ad diem, quinimo de mo-
mento ad momentum sit in huiusmodi electionum tē-
poribus computatio. m. facienda: vt si prælatus decesserit
hora nona, tempus eligendi ultra illam horam nullatenus
protendatur, nisi hi, ad quos spectat electio, im-
pedimento legitimo teneretur. n. nam cum ipsum tē-
pus in odium eligere negligentium, & fauorem ecclē-
siarum vacantium: vt eius tui ius prouideatur: sit indul-
tum. o. sicut in præscriptionibus & alijs, quæ in fauorē
rem quorundā & aliorum odiū sunt inducta, prædicto.
p. modo tempora computantur. Sic & in prædictis
casibus debet fieri consimili ratione. q. Ceterū, si
prælati mortem canonici ignorantib[us] tunc eis ignoran-
tibus non currunt tempora supradicta: sed statim, cū
sciuerunt. r. incipiunt facere cursum suum: vnde per
quem

quem modum dixi. s. à prelati morte tempora computanda, per eundem à tempore scientia seu notitia erit ipsa computatio facienda. Vnum tamē consulo, t. quod non se arctent. u. nimium eligentes, neque velint finem termini expectare. Nā licet electio teneat moro iure, etiam si in momento ultimo fuerint celebrata, tamen quia in computatione mensum, opinionum diuersitas reperitur, saniori procedent consilio, si finem temporis non expectent.

CVm in multis, &c.

Cb Computentur. Ut patet C. de temp. app. l. vlti. §. sin autem ex alijs, vbi ponuntur nonaginta tres dies pro tribus mensibus, & C. de iudic. autē. iubemus, vbi ponuntur triginta dies pro uno mense, ff. de reg. iu. vbi lex, vbi ponuntur lxj. dies pro duob. mensibus, & extra de suppl. neg. prael. licet vbi duo semestria faciunt vnum annum, & ita in istis iuribus & in plerisq; alijs hæc diuersitas inuenitur.

Adde, quot dies habet mensis glo. in c. quam sit. & ibi Doct. eo. lib. vj. & in clemen. causam, & ibi Cardin. de Zaba. column. iij. cum seq. eod. titu. & glo. in Aut. iubemus, & ibi Paul. de Cast. colū. j. C. de iudi. & Doct. infrā alleg. in seq. posti.

c Pauciores. Nam quidam menses habent xxx. dies: quidam xxxj. Februarius verò xxvij. tatum, ut patet in calendario.

d Consuetudinem. Videntur, quod iuxta hanc computationem vulgarem essent menses isti computandi, vt extra de spon. ex literis, & ff. de supel. leg. l. La. beo, & ad hoc sunt plura arg. extra de rescript. non nulli in glo. nunquid. Sed non est verum, vt sequitur.

Adde, quod secundum consuetudinem diuersorum locorum diuersimodè computantur dies, vt l. more Romano, & ibi Bartolus, Baldus, Angelus & Moder. ni. ff. de ferijs. Et sic etiam anni Dōmini. Nam in cu-

PRIMA PARS.

ria Romana, Italia & Hispania, Aragonia & Catalonia, Dacia & Vasconia computant annum Domini quolibet anno in festo nativitatis eius, quod festum est vigesima quinta die mensis Decembris, in regno vero Francie, Alamaniæ, & Angliae computatur annus in festo annunciationis beatæ Mariæ, quod festum est vigesima quinta die mensis Martij. Cum quilibet prouincia vel loca mundi circa hoc possunt abundare in sua consuetudine, c. certificari de sep. vt no. Dom. de Ro. dec. xvij. incipi. sciendum est, quod curia, tibi de iudi. in antiquis.

e Vnū mensē, secundum quam computationem non sunt, nisi xxvij. dies in mense.

Adde quod ita in curia Metropolitana & prima. ciali Bituricensi in literis de nisi taxè obseruatur.

f Calendarium. Hoc salis apertè probatur extra de sup. neg. præl. licet quæ de his mensibus loquitur. nā cū duo semestria faciunt vnum annū, vt ibi dicitur, & in anno nō sunt, nisi ccclxv. dies, ff. de statu li. l. cū h̄es, §. Stichus, excepto anno bissextri, in quo sunt 366. dies, vt notatur extra de verbo. sig. c. quæsivit, & ff. de ver. sig. l. cū bissextus. oportet necessariò, q̄ ipsi mēses, secundum quod occurruunt in calendario, computentur: nā si xxxij. dies p̄ quolibet mense computaretur, essent in anno ccc. lxxij. dies: si xxx. essent ccclx. tantum, si xxvij. cccxxxvj. sed nulla istarum computationum stare potest, ergo oportet, vt secundum calendarium computatio ista fiat. De hac materia notatur per Hostien. in d. dec. licet, & facit etiam, quod notatur, ff. de diuer. & temp. præscr. l. ij.